令和元年５月吉日

 各 教 育 事 務 所 長

各市町村教育委員会教育長

 各小・中・義務教育学校長 殿

 北薩地区各高等学校長

北 薩 教 育 事 務 所 長 末満 一二三

長島町教育委員会教育長 大浦  慶子

長島町立川床中学校長 脇田  武 志

平成 30･令和元年度 県指定「情報モラル」研究協力校

長島町立川床中学校研究公開の御案内（第一次）

 時下，貴職におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
 さて，本校では，平成 30・31 年度の２年間にわたり，「情報モラル」研究協力校の県指定を受け，
関係各位の御指導・御協力を賜りながら，研究・実践に取り組んでまいりました。
 このたび，これまでの研究・実践の一端を下記のとおり公開し，皆様の御指導・御助言を賜り，今
後の研究に生かしてまいりたいと存じます。
 つきましては，貴職及び貴管下（貴校）職員の出席について御高配を賜りますよう御案内申し上げ
ます。
 なお，詳細につきましては，第二次案内でお知らせいたします。

記

１ 期 日
  令和元年９月 27 日（金）

２ 会 場
  長島町立川床中学校（起点：川床）

３ 研究主題

生徒の発達段階に応じた情報モラル指導の在り方

４ 日 程

13:10  13:30       14:00  14:10       15:00  15:10        16:10  16:20       16:40

受

付

全体会Ⅰ

移

動

公開授業

移

動

分科会

移

動

全体会Ⅱ

開
会
行
事

研
究
発
表

三
年
道
徳

二
年
道
徳

指
導
助
言

研
究
協
議

授
業
研
究

指
導
講
話

閉
会
行
事

20 分 10 分 20 分 10 分 50 分 10 分 60 分 10 分 15 分 5 分

５ その他
(1)  本研究公開は，長島町ＩＣＴ研修会を兼ねています。
(2)  これまでの取組は，ウェブサイト「川床ぶろぐ」のカテゴリ欄「『情報モラル教育』取組のあゆ

み」で御覧いただくことができます。

６ 問合せ先
  〒899-1212
  出水郡長島町川床 1547 番地
  長島町立川床中学校 教頭 宮村雄一郎
  Tel.･Fax. : 0996-87-0136
    e-mail : kawachu-vp@po3.synapse.ne.jp